
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                    КАРАР                                                     
             от 03.08.2012 г.                                                             № 51 

 
 
                                                                                                                              

 
О внесении изменений в постановление  
Главы Камско-Устьинского муниципального  
района №6 от 27.01.2011 
«Об утверждении Положения о проверке 
достоверности и полноты сведений о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного  
характера, предоставляемых гражданами,  
претендующими на замещение должностей  
муниципальной службы и муниципальными  
служащими муниципального образования  
«Камско - Устьинский муниципальный  район» 
Республики Татарстан, и соблюдения требований  
к служебному поведению 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», с учетом Указа Президента Российской 
Федерации от 21.09.2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими, и соблюдения федеральными 
государственными служащими требований к служебному поведению», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы и муниципальными служащими муниципального 
образования «Камско- Устьинский муниципальный  район» Республики 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН  

Г Л А В А 
Камско-Устьинского 

муниципального  района   
 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь   р а й о н ы  

 

Б А Ш Л Ы Г Ы 

ул. Калинина, 31, пгт. Камское Устье, 422820 
тел. (884377) 2-12-52   факс: (884377) 2-18-86  

e-mail:kama-tamagy@tatar.ru 
ОКПО 78692542   ОГРН  1051651017912 

ИНН/КПП  1622004517/162201001 

 Калинин  урамы, 31, штп. Кама Тамагы, 422820, 
тел. (884377) 2-12-52  факс: (884377) 2-18-86 

e-mail: kama-tamagy@tatar.ru 
ОКПО 78692542   ОГРН  1051651017912 

ИНН/КПП  1622004517/162201001 



 2

Татарстан, и соблюдения требований к служебному поведению, 
утвержденное постановлением Главы Камско-Устьинского муниципального 
района РТ от 27.01.2011 года №6, следующие изменения: 

1.1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых: 

а) гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы (далее – граждане), на отчетную дату; 

б) муниципальными служащими по состоянию на конец отчетного 
периода.»; 

1.2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 

1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная 
в письменном виде в установленном порядке: 

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, 
органами местного самоуправления и их должностными лицами; 

б) должностными лицами муниципальных органов, ответственных за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

в) иными источниками в соответствии с законодательством.»; 
1.3) пункт 7 признать утратившим силу; 
1.4) пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«7. При осуществлении проверки начальник организационного отдела, 

вправе: 
а) проводить беседу с гражданином или муниципальным служащим; 
б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и дополнительные материалы; 

в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения 
по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и материалам; 

г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, 
касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее 
результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные 
федеральные государственные органы, государственные органы субъектов 
Российской Федерации, территориальные органы федеральных 
государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, 
в учреждения, организации и общественные объединения ( далее – 
государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, 
представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации; о соблюдении муниципальным служащим 
требований к служебному поведению; 



 3

д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с 
их согласия; 

е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или 
муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о противодействии коррупции.»; 

1.5) пункт 18 изложить в новой редакции: 
«18. Начальник Организационного отдела Аппарата Совета Камско-
Устьинского муниципального района РТ представляет доклад о результатах 
проверки Главе Камско-Устьинского муниципального района. При этом в 
докладе должно содержаться одно из следующих предложений: 
          а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы; 
          б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной 
службы; 
          в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному 
служащему мер юридической ответственности; 
          г) о применении к муниципальному служащему мер юридической 
ответственности; 
          д) о представлении материалов проверки в соответствующую 
комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»; 
           1.6) дополнить новым пунктом 19 следующего содержания: 
« 19. Глава Камско-Устьинского муниципального района рассмотрев доклад 
и соответствующее предложение, указанные в пункте 18 настоящего 
Положения, принимает одно из следующих решений: 
          а) назначить гражданина на должность муниципальной службы; 
          б) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной 
службы; 
          в) применить к муниципальному служащему меры юридической 
ответственности; 
          г) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов.»; 
          1.7) пункты 19, 20, 21, 22, 23 считать пунктами 20, 21, 22, 23, 24 
соответственно. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Гильмутдинова Р.И.- заместителя Главы Камско-Устьинского 
муниципального района. 
 
 
Глава Камско-Устьинского 
муниципального района РТ                                                          З.Г.Гарафиев 
 


